GOLD ALMEIDA COMERCIO LTDA, CNPJ:  33.612.778/0001-00. Valor Total: R$ 22.952,08 
(vinte e dois mil novecentos e cinquenta e dois reais e oito centavos). Fundamento Legal: Inciso 
II, do art. 75, da Lei 14.133/2021, Dispensa de Licitação na modalidade Tradicional. Objeto:  “KIT 
LANCHE”, cuja despesa está programada em dotação orçamentária, sob a seguinte rubrica:  208
01.0106.06.181.437.6923.9900.3.3.90.39.000.1.500.0.100.000000.000000.1 - Nova Viçosa, BA,

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO TRADICIONAL Nº 006/2025 - PMBA/CIPE/MATA ATLANTICA
ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA nº 006/2025. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 030.16707.2025.0093424-74 - CIPE/MATA ATLÂNTICA CONTRATADO: 
GOLD ALMEIDA COMERCIO LTDA, CNPJ:  33.612.778/0001-00. Valor Total: R$ 18.720,00 
(dezoito mil setecentos e vinte reais). Fundamento Legal: Inciso II, do art. 75, da Lei 14.133/2021, 
Dispensa de Licitação na modalidade Tradicional. Objeto:  “MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA”, 
cuja despesa está programada em dotação orçamentária, sob a seguinte rubrica:  20801.0106

[...]

CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria de 
Turismo. CONTRATADA: GAVIÃO MUSIC LTDA, CNPJ: 55.700.521/0001-43. OBJETO: 
Contratação da apresentação do cantor GLEYDSON GAVIÃO que será realizada no dia 

23 de junho de 2025, em Elísio Medrado/BA. VALOR R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 
0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.500052.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

[...]

Estado da Bahia/Secretaria de 
Turismo. CONTRATADA: ANDRADE ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ Nº 44.703.398/0001-06. 
OBJETO: Contratação da apresentação do artista MIKAEL SANTOS, que será realizada no dia 
01 de julho de 2025, no São Pedro de Ibiassucê/BA. VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta 
mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 
0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.500129.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021.

[...]

MANOEL SABINO MARQUES NETO ME, CNPJ Nº 
43.620.320/0001-57. OBJETO: Patrocínio ao evento TRADICIONAL SÃO PEDRO DE 
ANDORINHAS 2025, no período de 27 a 30 de junho de 2025, em Andorinha/BA. VIGÊNCIA: 
60 (sessenta) dias, a contar da data da assinatura do contrato. VALOR: R$ 150.000,00 (cento 
e cinquenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade 
Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de 
Recurso: 1.500.0.100.500104.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.